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TË DHËNA PERSONALE  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDUKIMI DHE TRAJNIMET 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
Anxhela Starja 

 

 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja Tiranë (Shqipëri)  
anxhelastarja@gmail.com  

 
0355692258474 

 
| Data e lindjes 05.11.1980 | Kombësia shqiptare  
 
 
 
 
 
 
Doktante 

 
Doktorante në fushën e letërsisë amerikane pranë Universitetit të Tiranës, Fakulteti 
i Gjuhëve të Huaja 
Tema: Mëtimi i identitetit në veprën e Sam Shepardit 

 
 
 
 

 

 Master (Ma.) 

2004 – 2007 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i gjuhës angleze 
 

Shkalla e parë e studimeve të thelluara pasuniversitare, fusha: Leksikologji   
Tema e mikrotezës së mbrojtur: Ndikimi i huazimeve frënge në fjalorin e gjuhës 
angleze 

 

 
 
 
 

1999-2003 
 
 
 
 
 
 

 
EKSPERIENCA E PUNËS 

 
 
 

Tetor 2003 – e në vazhdim 
 
 
 
 
 
 
 

Specialist i studimeve angleze dhe amerikane  
 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i gjuhës angleze 
 
Dega: Studime Angleze dhe Amerikane  
Tema e diplomës së mbrojtur: Letersia afro-amerikane- Vepra e Carson 

McCullers 
 
 
 

 

Pedagoge e brendshme 
 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Departamenti i gjuhës angleze 
 
Lëndët: Fonetikë e Fonologji e gjuhës angleze, Histori e Mbretërisë së Bashkuar, 

Metoda të Kërkimit Shkencor në Kontekstin Pedagogjik 
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PUNA SHKENCORE 
 

 

BOTIME 

 
 

  
 
 
 
 
 
 

 

2017 

 
 
Përkthyese e revistës shkencore kulturore Univers botuar nga Instituti Shqiptar i 
Mendimit dhe Qytetërimit shtepia botues Milenium i Ri, rr. Isuf Elezi, nr. 10, Vilat 
Selitë, P.O. Box 2905, Tiranë 

  

2016 

 
Afërdita Canaj, Anxhela Starja, , «Pronunciation - a bridge to clear 
communication», "Űberzecung, Literatur und Kultur als brücken zur 
Interkulturellen Kommunikation", pp.85-92, Pegi 1, Tirana, 2016, ISBN 978-9928-
233-00-4.  

  

2015 

„ The impact of literature in teaching a foreign language – a case study on the 
use of drama and its practical implications:, European Scientific Journal ESJ, 
2015, ISSN: 1857-7881 

  

2014 
Sam Shepard’s themes – resemblance ëith the Albanian modern society“, 
Revista shkencore Studia Humanitaris ANAS, Shkup, 2014, ISSN: 1857-8896 

  

2012 

„Sam Shepard’s plays and the classical ëest“, Botimi i akteve të konferencës 
shkencore nderkombëtare: Sfida studimore në gjuhën angleze, Tiranë 2012, 
ISBN: 978-9928-07-164-4 

  

2012 

„Motifs of the repetition of fate and return to the past in Sam Shepard’s plays“, 
Botimi i akteve të konferencës së dytë shkencore nderkombëtare mbi Shkencat 
Humane dhe Sociale, Tiranë 2012, ISBN: 978-3-634982-43-0 

  

2011 

„Sam Shepard and the off-off-Broadëay theater“, Botimi i akteve të konferencës 
shkencore nderkombëtare: Building cultural bridges trhough language, literature 
and translation, Tiranë, 2011, ISBN: 987-8-9993637-55-2  

  

2009 

“Major dialects in American English”, Botimi i akteve të konferencës shkencore 
nderkombëtare: Communicating Linguistically, inter-culturally and socially, 
Tiranë, 2009, ISBN: 978-9928-105-90-5  
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KONFERENCA 

DHE  
SEMINARE 

 
 

 

 

 

 
 
 
2019 

Anxhela STARJA,  referim me titull “PBL as an effective tool in teaching English 
history”, në konferencën me temë “Neë dimensions and approaches in English 
studies”, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT, Tiranë, në 2-3 nentor 
2019. 

  

  

2015 

Afërdita Canaj, Anxhela Starja,  “Pronunciation - a bridge to clear communication”, 
International Conference "Űberzecung, Literatur und Kultur als brücken zur 
Interkulturellen Kommunikation", Departamenti i gjuhës gjermane, FFL, UT, Tiranë, 
maj 2015 

  

  

2012 

Anxhela STARJA, referimi me titull “Sam Shepard’s plays and the classical ëest”, 
në konferencën shkencore nderkombëtare: Sfida studimore në gjuhën angleze, 
organizuar nga Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë, 2012 

  

2012 

Anxhela STARJA, referimi me titull “Motifs of the repetition of fate and return to the 
past in Sam Shepard’s plays“ në konferencën e dytë shkencore nderkombëtare mbi 
Shkencat Humane dhe Sociale, organizuar nga Mediterranian Center of Social and 
Educational Studies, Tiranë 2012 

  

  

2011 

Anxhela STARJA, referimi me titull “Sam Shepard and the off-off-Broadëay theater” 
në konferencën me temë “Building cultural bridges through language, literature and 
translation”, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, UT, Tiranë, në 13-14 Maj, 
2011 

  

  

2009 

Anxhela STARJA, referimi me titull “Major dialects in American English” në 
konferencën me temë “Communicating Linguistically, inter-culturally and socially“, 
organizuar nga Fakulteti i Gjuheve të Huaja, UT, Tiranë 2009 

  
  

  

2017 

Kualifikim profesional në drejtim të avancimit të procesit të mësimdhënies perms 
serisë së seminareve online (webinars) me temë “Understanding Language: 
Learningand Teaching”. https://www.futurelearn.com/courses/understanding-
language/steps/22555/progress 2017 

  

  

2018 
Pjesemarrje në konferencën e Universitetit Beder International Conference on 
English Language and Literature zhvilluar më 11 maj 2018. 

  

  

2018 

Pjesemarrje në konferencën e Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, 
Departementi i gjuhës frënge Sigurimi i cilësisë në mësimdhënien / mësimnxënien 
e gjuhës frënge: dinamika të reja në fushën e kërkimit dhe të integrimit në tregun e 
punës zhvilluar më 24 maj 2018. 

  

  

 

 
 

 

 
 

 
 

https://www.futurelearn.com/courses/understanding-language/steps/22555/progress
https://www.futurelearn.com/courses/understanding-language/steps/22555/progress
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AFTËSI PERSONALE  

 

Gjuha amtare 
 
 

Gjuhë të tjera 
 

 

Anglisht 
 

Italisht 
 

Frëngjisht 
 
 
 

 
Njohuri kompjuterike 

 

 

 

Shqipe 

 

TË KUPTUARIT   TË FOLURIT TË SHKRUARIT 
       

Dëgjim  Lexim  Ndërveprim folës Prodhim folës  
       

C2 C2  C2 C2 C2 

C1 C1  B2 C1 B2 
      

A2 A2  A1 A1 A1   
Nivelet e njohjes së gjuhës: A1/A2: Përdorues bazik - B1/B2: Përdorues i pavarur - C1/C2 Përdorues i mirë 

 

Windows '98-2000-XP-Vista, Windows 7, Office 2003-XP-2007, 2010, 2013, PowerPoint, Internet, E-

mail etj. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


